
Licence: D53C  strana 1 / 48 XCRGBZUC / ZUC  (21012021 / 01012021)

Městys  Brankovice 

Návrh

ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 2021
(v Kč)

Údaje o organizaci

identifikační číslo 00291668

název Městys  Brankovice 

ulice, č.p. Náměstí 101

obec Brankovice

PSČ, pošta 683 33

Kontaktní údaje

telefon 517 369 713

fax

e-mail oubrankovice@seznam.cz

WWW stránky www.brankovice.eu

Doplňující údaje organizace

Obsah závěrečného účtu

I. Plnění rozpočtu příjmů

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech

V. Peněžní fondy - informativně

VI. Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje



I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Daňové příjmy 14 875 000,00 15 101 600,00 19 275 142,62 

Nedaňové příjmy 302 200,00 302 200,00 504 427,12 

Kapitálové příjmy 13 675 000,00 13 675 000,00 11 148 101,00 

Přijaté transfery 1 772 800,00 7 091 100,00 9 307 875,42 

Příjmy celkem 30 625 000,00 36 169 900,00 40 235 546,16 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

1111 Daň z příj.fyz.osob ze záv.činnosti a fun.pož. 2 400 000,00 2 414 200,00 2 960 673,65 

1112 Daň z příjmu fyz.osob ze samost. výděl.činnosti 30 000,00 49 000,00 188 583,22 

1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitál.výnosů 340 000,00 340 000,00 488 841,81 

111 Daně z příjmů fyzických osob 2 770 000,00 2 803 200,00 3 638 098,68 

1121 Daň z příjmů právnických osob 2 700 000,00 2 462 500,00 4 125 599,77 

1122 Daň z příjmu právnických osob za obce 220 000,00 330 600,00 538 460,00 

112 Daně z příjmů právnických osob 2 920 000,00 2 793 100,00 4 664 059,77 

11 Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů 5 690 000,00 5 596 300,00 8 302 158,45 

1211 Daň z přidané hodnoty 7 700 000,00 8 020 300,00 9 216 909,51 

121 Obecné daně ze zboží a služeb v tuzemsku 7 700 000,00 8 020 300,00 9 216 909,51 

122a3 Zvl.daně a popl. ze zboží a služeb v tuzemsku

12 Daně ze zboží a služeb v tuzemsku 7 700 000,00 8 020 300,00 9 216 909,51 

1340 Poplatek za provoz systému shrom.....komun.odpadů 520 000,00 520 000,00 545 725,00 

1341 Poplatek ze psů 18 000,00 18 000,00 18 633,00 

134 Místní poplatky z vybraných činností a služeb 538 000,00 538 000,00 564 358,00 

1356 Příj.úhrad za dobývání nerostů a popl.za geol.pr. 155 000,00 155 000,00 138 219,00 

135 Ostatní odvody z vybraných činností a služeb 155 000,00 155 000,00 138 219,00 

1361 Správní poplatky 20 000,00 20 000,00 20 610,00 

136 Správní a soudní poplatky 20 000,00 20 000,00 20 610,00 

1381 Daň z hazardních her s výj.dílčí daně z techn.her 100 000,00 100 000,00 136 025,51 

1382 Zruš.odvod z loter.a podob.her kromě z výher.hr.p. 6,02 

138 Daně, poplatky a jiná obd.peněž.plně.v ob.haz.her 100 000,00 100 000,00 136 031,53 

13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 813 000,00 813 000,00 859 218,53 

1511 Daň z nemovitostí 672 000,00 672 000,00 896 856,13 

151 Daně z majetku 672 000,00 672 000,00 896 856,13 

15 Majetkové daně 672 000,00 672 000,00 896 856,13 

1 Daňové příjmy (součet za třídu 1) 14 875 000,00 15 101 600,00 19 275 142,62 

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 57 200,00 57 200,00 222 239,00 

2112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoup. za úč.prod) 280,00 

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 17 943,90 

211 Příjmy z vlastní činnosti 57 200,00 57 200,00 240 462,90 

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 150 000,00 150 000,00 3 225,00 

213 Příjmy z pronájmu majetku 150 000,00 150 000,00 3 225,00 

2141 Příjmy z úroků (část) 441,72 

214 Výnosy z finančního majetku 441,72 

21 Příjmy z vl.činn.a odvody přeb.org.s příj.vzt. 207 200,00 207 200,00 244 129,62 

2322 Přijaté pojistné náhrady 124 941,00 

2324 Přijaté nekapitálové příspěky a náhrady 95 000,00 95 000,00 135 356,50 

232 Ostatní nedaňové příjmy 95 000,00 95 000,00 260 297,50 

23 Příjmy z prod.nekap.maj.a ost.nedaňové příjmy 95 000,00 95 000,00 260 297,50 

2 Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 302 200,00 302 200,00 504 427,12 

3111 Příjmy z prodeje pozemků 13 675 000,00 13 675 000,00 10 726 701,00 

311 Příjmy z prod.dlouhodob.majetku (kromě drobn.) 13 675 000,00 13 675 000,00 10 726 701,00 

3122 Přij.příspěvky na poř.dlouhodob.majetku 421 400,00 

312 Ostatní kapitálové příjmy 421 400,00 

31 Příjmy z prod.dlouhod.maj.a ost.kap.příjmů 13 675 000,00 13 675 000,00 11 148 101,00 



3 Kapitálové příjmy (souč.za třídu 3) 13 675 000,00 13 675 000,00 11 148 101,00 

Vlastní příjmy (třída 1+2+3) 28 852 200,00 29 078 800,00 30 927 670,74 

4111 Neinv.přij.transf.z všeob.pokl.správy st.rozp. 268 500,00 268 506,37 

4112 Neinv.přij.tra.ze SR v rámci souhrn.dot.vztahu 352 800,00 352 800,00 352 800,00 

4116 Ost.neinv.přij.tra.ze státního rozpočtu 1 137 200,00 1 137 135,00 

411 Neinv.přij.transf.od veř.rozp.ústřední úrovně 352 800,00 1 758 500,00 1 758 441,37 

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 80 000,00 80 000,00 

412 Neinvestiční přijaté transf.od rozp.úz.úrovně 20 000,00 100 000,00 100 000,00 

4131 Převody z vl.fondů hosp.(podnik.)činnosti 500 000,00 500 000,00 1 116 822,05 

4134 Převody z rozpočtových účtů 150 000,00 150 000,00 1 750 000,00 

413 Neinvestiční převody z vlastních fondů 650 000,00 650 000,00 2 866 822,05 

41 Neinvestiční přijaté transfery 1 022 800,00 2 508 500,00 4 725 263,42 

4213 Inv.přij.transf.ze státních fondů 3 832 600,00 3 832 612,00 

4216 Ost.inv.přij.transf.ze státního rozpočtu 750 000,00 450 000,00 450 000,00 

421 Investiční přijaté transf.od veř.r.ústř.úrovně 750 000,00 4 282 600,00 4 282 612,00 

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 300 000,00 300 000,00 

422 Invest.přij.tra.od veř.rozp.územní úrovně 300 000,00 300 000,00 

42 Investiční přijaté transfery 750 000,00 4 582 600,00 4 582 612,00 

4 Přijaté transfery (součet za třídu 4) 1 772 800,00 7 091 100,00 9 307 875,42 

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4) 30 625 000,00 36 169 900,00 40 235 546,16 



II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Běžné výdaje 18 417 900,00 23 937 200,00 19 867 942,21 

Kapitálové výdaje 3 530 000,00 7 989 600,00 7 854 450,54 

Výdaje celkem 21 947 900,00 31 926 800,00 27 722 392,75 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 3 030 000,00 3 025 900,00 3 012 707,00 

501 Platy 3 030 000,00 3 025 900,00 3 012 707,00 

5021 Ostatní osobní výdaje 362 000,00 252 700,00 187 786,00 

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 860 000,00 1 025 000,00 1 024 910,00 

5029 Ost.platby za prov.práci jinde nezařazené 5 000,00 37 800,00 17 758,00 

502 Ostatní platby za provedenou práci 1 227 000,00 1 315 500,00 1 230 454,00 

5031 Pov.poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan. 903 000,00 922 400,00 915 503,00 

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 339 000,00 360 200,00 360 142,00 

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 15 000,00 15 000,00 14 553,00 

503 Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 1 257 000,00 1 297 600,00 1 290 198,00 

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 10 000,00 14 600,00 14 573,24 

504 Odměny za užití duševního vlastnictví 10 000,00 14 600,00 14 573,24 

50 Výdaje na platy,ost.platby za prov.pr.a pojist. 5 524 000,00 5 653 600,00 5 547 932,24 

5134 Prádlo, oděv a obuv 20 000,00 20 000,00 14 761,53 

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 30 000,00 33 000,00 31 891,45 

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 255 000,00 137 300,00 135 688,46 

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 261 500,00 384 800,00 345 695,50 

513 Nákup materiálu 566 500,00 575 100,00 528 036,94 

5141 Úroky vlastní 180 300,00 175 300,00 130 293,96 

514 Úroky a ostatní finanční výdaje 180 300,00 175 300,00 130 293,96 

5153 Plyn 90 000,00 103 000,00 96 227,36 

5154 Elektrická energie 388 000,00 452 800,00 310 603,00 

5156 Pohonné hmoty a maziva 110 000,00 120 500,00 104 316,40 

515 Nákup vody, paliv a energie 588 000,00 676 300,00 511 146,76 

5161 Služby pošt 8 000,00 8 000,00 5 815,00 

5162 Služby elektronických komunikací 200 000,00 200 700,00 200 613,53 

5163 Služby peněžních ústavů 115 000,00 135 000,00 133 729,60 

5164 Nájemné 21 500,00 32 900,00 31 876,89 

5167 Služby školení a vzdělávání 21 000,00 21 000,00 17 861,90 

5168 Služby zpracování dat 52 500,00 111 600,00 108 632,08 

5169 Nákup ostatních služeb 5 493 500,00 6 627 600,00 2 973 657,97 

516 Nákup služeb 5 911 500,00 7 136 800,00 3 472 186,97 

5171 Opravy a udržování 218 000,00 319 000,00 280 100,00 

5173 Cestovné 10 000,00 11 000,00 1 764,00 

5175 Pohoštění 40 000,00 43 900,00 23 618,71 

517 Ostatní nákupy 268 000,00 373 900,00 305 482,71 

5192 Poskytnuté náhrady 2 000,00 2 000,00 

5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost 44 600,00 44 600,00 44 550,00 

5194 Věcné dary 20 000,00 20 000,00 14 999,00 

519 Výdaje souv.s neinv.nák.,přísp.,náhr.a věc.dary 66 600,00 66 600,00 59 549,00 

51 Neinvestiční nákupy a související výdaje 7 580 900,00 9 004 000,00 5 006 696,34 

5222 Neinv.transf.občanským sdružením 10 000,00 502 800,00 251 102,00 

5229 Ost.neinv.transf.nezisk. a podob.organizacím 502 000,00 2 000,00 2 000,00 

522 Neinv.transf.neziskovým a podobným organizacím 512 000,00 504 800,00 253 102,00 

52 Neinv.transfery podn.subj.a nezisk.organizacím 512 000,00 504 800,00 253 102,00 

5321 Neinvestiční transfery obcím 34 000,00 228 400,00 228 130,00 

5329 Ost.neinv.transf.veř.rozpočtům územní úrovně 40 300,00 58 500,00 58 370,00 

532 Neinv.transfery veř.rozpočtům územní úrovně 74 300,00 286 900,00 286 500,00 



5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 4 500 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00 

5336 Neinv.transf.zřízeným příspěvkovým organizacím 954 000,00 953 946,00 

533 Neinv.transfery přísp.a podobným organizacím 4 500 000,00 4 554 000,00 4 553 946,00 

5341 Převody vl.fondům hospodářské (podn.)činnosti 223 600,00 223 600,00 

5342 Základní příděl FKSP a soc.fondu obcí a krajů 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 1 600 000,00 

534 Neinvestiční převody vlastním fondům 150 000,00 373 600,00 1 973 600,00 

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 6 000,00 2 303 000,00 2 037 351,29 

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 4 700,00 4 700,00 4 686,34 

5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fond. 110 600,00 110 580,00 

536 Ost.neinv.transfery jiným veřejným rozpočtům 10 700,00 2 418 300,00 2 152 617,63 

53 Neinv.transfery a některé další platby rozp. 4 735 000,00 7 632 800,00 8 966 663,63 

5424 Náhrady mezd v době nemoci 30 000,00 80 000,00 61 541,00 

542 Náhrady placené obyvatelstvu 30 000,00 80 000,00 61 541,00 

5492 Dary obyvatelstvu 8 000,00 24 000,00 14 000,00 

5499 Ostatní neinv.transfery obyvatelstvu 8 000,00 18 000,00 18 007,00 

549 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 16 000,00 42 000,00 32 007,00 

54 Neinvestiční transfery obyvatelstvu 46 000,00 122 000,00 93 548,00 

5901 Nespecifikované rezervy 20 000,00 1 000 000,00 

5903 Rezerva na krizová opatření 20 000,00 

590 Ostatní neinvestiční výdaje 20 000,00 1 020 000,00 

59 Ostatní neinvestiční výdaje 20 000,00 1 020 000,00 

5 Běžné výdaje (třída 5) 18 417 900,00 23 937 200,00 19 867 942,21 

6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 200 000,00 130 000,00 

611 Pořízení dloudodobého nehmotného majetku 200 000,00 130 000,00 

6121 Budovy, haly a stavby 1 030 000,00 5 936 100,00 5 920 922,54 

6122 Stroje, přístroje a zařízení 750 000,00 

6123 Dopravní prostředky 1 700 000,00 1 803 500,00 1 803 528,00 

612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 3 480 000,00 7 739 600,00 7 724 450,54 

6130 Pozemky 50 000,00 50 000,00 

613 Pozemky 50 000,00 50 000,00 

61 Investiční nákupy a související výdaje 3 530 000,00 7 989 600,00 7 854 450,54 

6 Kapitálové výdaje (souč.za třídu 6) 3 530 000,00 7 989 600,00 7 854 450,54 

Výdaje celkem  (třída 5+6) 21 947 900,00 31 926 800,00 27 722 392,75 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) 8 677 100,00 4 243 100,00 12 513 153,41 



III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Krátkodobé financování z tuzemska

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111

Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů  (-) 8112

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113

Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostř. (-) 8114

Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115 7 429 100,00- 2 995 100,00- 11 265 153,41-

Akt. krátkod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8117

Akt. krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8118

Dlouhodobé financování z tuzemska

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8121

Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů (-) 8122

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123

Uhrazené splátky dlouhod. přijatých půjček (-) 8124 1 248 000,00- 1 248 000,00- 1 248 000,00-

Změna stavu dlouhod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8125

Akt. dlouhod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8127

Akt. dlouhod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8128

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 8 677 100,00- 4 243 100,00- 12 513 153,41-

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních účtů

Základní běžný účet 1 466 987,87 11 228 491,41 12 695 479,28 11 228 491,41-

Běžné účty fondů ÚSC 7 648,00 36 662,00 44 310,00 36 662,00-

Běžné účty celkem 1 474 635,87 11 265 153,41 12 739 789,28 11 265 153,41-

Pokladna

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Počáteční zůstatek 7 648,00 

Příjmy celkem 150 000,00 

Výdaje celkem 113 338,00 

Obrat 36 662,00 

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu) 44 310,00 

Změna stavu 36 662,00-

Financování - třída 8

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

Software

Ocenitelná práva

Povolenky na emise a preferenční limity

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 286 683,60 286 683,60 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 534 190,00 165 120,00- 369 070,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby 285 249 616,23 1 003 585,96 286 253 202,19 

Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 11 864 641,91 201 608,53 12 066 250,44 

Pěstitelské celky trvalých porostů

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 4 140 812,44 473 768,21- 3 667 044,23 

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný



Pozemky 19 624 057,73 490 113,36- 19 133 944,37 

Kulturní předměty

Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 154 000,00 154 000,00-

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 285 992,80 4 937 925,84 6 223 918,64 

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek

Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku

Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku

Dlouhodobý finanční majetek

Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem

Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti

Dlouhodobé půjčky

Termínované vklady dlouhodobé

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 439 602,00 439 602,00 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje

Oprávky k softwaru

Oprávky k ocenitelným právům

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 286 683,60- 286 683,60-

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 313 159,00- 283 243,00 29 916,00-

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám 57 310 999,10- 4 587 115,00- 61 898 114,10-

Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 10 198 179,58- 1 532 374,40 8 665 805,18-

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 4 140 812,44- 473 768,21 3 667 044,23-

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku

Materiál

Pořízení materiálu

Materiál na skladě 32 263,23 3 087,47- 29 175,76 

Materiál na cestě

Zboží a ostatní zásoby

Pořízení zboží

Zboží na skladě 190 784,41 60 032,50 250 816,91 

Zboží na cestě

Ostatní zásoby

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám

Opravné položky k směnkám a inkasu

Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 33 875,00- 11 125,00 22 750,00-

Opravné položky k poskyt.návrat.fin.výpomocem krátkodobým

Opravné položky k odběratelům 30 566,89- 7 840,72 22 726,17-

Opravné položky ke krátkodobým pohledáv.z postoupených úvěrů

Opravné položky k pohledáv. ze správy daní a obdobných dávek

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám z ručení

Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ 
PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 80 000,00 80 000,00 

4134 Převody z rozpočtových účtů 150 000,00 150 000,00 1 750 000,00 

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 300 000,00 300 000,00 

5321 Neinvestiční transfery obcím 34 000,00 228 400,00 228 130,00 

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 40 300,00 58 500,00 58 370,00 

5342 Základní příděl FKSP a sociál.fondu obcí a krajů 150 000,00 150 000,00 150 000,00 



5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 1 600 000,00 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU 
FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje) Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

13013 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 14 600,00  x 14 603,00  x

13013 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 11 900,00  x 11 948,00 

13013 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 2 000,00  x 1 948,00 

13013 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 700,00  x 707,00 

13013 14 600,00  14 600,00  14 603,00  14 603,00 

14004 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 25 000,00  x 24 986,00  x

14004 5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazen x 16 700,00  x 16 703,00 

14004 5156 Pohonné hmoty a maziva x 8 300,00  x 8 283,00 

14004 neivestiční dotace pro hasiče 25 000,00  25 000,00  24 986,00  24 986,00 

14984 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 0,00  x 450 000,00  x

14984 6123 Dopravní prostředky x 0,00  x 450 000,00 

14984 DA hasiči Brankovice 0,00  0,00  450 000,00  450 000,00 

29014 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 223 600,00  x 223 600,00  x

29014 5341 Převody vlast. fondům hospodářské(podnikat.)činnos x 223 600,00  x 223 600,00 

29014 Přísp. na obnovu, zajištění a vých. porostů, dle B 223 600,00  223 600,00  223 600,00  223 600,00 

33063 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 874 000,00  x 873 946,00  x

33063 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 874 000,00  x 873 946,00 

33063 874 000,00  874 000,00  873 946,00  873 946,00 

91628 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 3 832 600,00  x 3 832 612,00  x

91628 6121 Budovy, haly a stavby x 3 832 600,00  x 3 832 612,00 

91628 3 832 600,00  3 832 600,00  3 832 612,00  3 832 612,00 

98037 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 237 500,00  x 237 506,37  x

98037 Kompenzační bonus 2021 237 500,00  0,00  237 506,37  0,00 

98071 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 31 000,00  x 31 000,00  x

98071 5021 Ostatní osobní výdaje x 19 800,00  x 19 561,00 

98071 5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazen x 1 100,00  x 1 055,00 

98071 5139 Nákup materiálu j.n. x 5 100,00  x 2 206,00 

98071 5169 Nákup ostatních služeb x 2 900,00  x 2 400,00 

98071 5173 Cestovné x 1 000,00  x 328,00 

98071 5175 Pohoštění x 1 100,00  x 1 092,00 

98071 Účel. dot. na výdaje při volbách do Parlamentu ČR 31 000,00  31 000,00  31 000,00  26 642,00 

98193 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 4 700,00  x 4 686,34 

98193 Volby do Senátu a Krajského zastupitelstva 0,00  4 700,00  0,00  4 686,34 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

viz. příloha č. 1

















X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM

























































XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE

Závěrečný účet městyse Brankovice 
k     31.12.202  1  
 komentář

 
Rozpočet  městyse  Brankovice  pro  rok  2021  byl  schválen  na  jednání  zastupitelstva  městyse  usnesením 
č.XII/5 dne 16.12.2020 jako přebytkový.

Neinvestiční  dotace ve výši  31 000 Kč byla přijata na zajištění  výdajů v souvislosti  s konáním voleb do 
krajského zastupitelstva.

Městys  obdržel  z  rozpočtu  Jihomoravského  kraje  částku  ve  výši  300.000,00  Kč  na  pořízení  nového 
dopravního automobilu pro JSDH Brankovice.

Vratka ve výši 4.358,00 Kč bude odvedena na účet do 7.2.2022. 

Další  dotací  byla neinvestiční  dotace pro hasiče ve výši  24 986,00 Kč na výdaje za uskutečněný zásah 
jednotky SDH obce mimo územní obvod jejího zřizovatele.

Další dotací od JMK byla průtoková dotace pro ZŠ a MŠ Brankovice ve výši 80.000,- Kč - „ Zdravé klima ZŠ 
Brankovice“ a průtokovou dotaci ve výši 873 946,00 Kč – „Šablony III“.

Celkem činily dotace od Jihomoravského kraje v roce 2021 částku ve výši  1 309 932,00 Kč. Z této částky 
bylo využito 1 305 574,00 Kč.

MV-GŘ HZS ČR Praha poskytlo investiční  dotace na dopravní automobil pro jednotku SDH Brankovice ve 
výši  450 000,00 Kč.

Městys obdržel finanční příspěvky ze státního rozpočtu, kapitoly Ministerstva zemědělství na:

1. Obnova,  zajištění  a  výchova  lesních  porostů  do 40 let  věku  –  následná  píče o  výsadbu  lesního 
porostu, zřizování nových oplocenek  – 223 600,00 Kč 

Celkem činil příspěvek částku ve výši  223 600,00 Kč.

SFDI poskytl finanční prostředky na akci „I/50 Brankovice – Chodníky“ – ISPROFOND 5627510245 ve výši 3 
832 612,00 Kč.

Městys Brankovice obdržel jednorázový nenávratný příspěvek MVČR v souvislosti s krizovými opatřeními ke 
zmírnění dopadu poklesu daňových příjmů obcí /výskyt koronaviru SARS Cov-2/ ve výši 237 506,37 Kč. Výše 
příspěvku pro každou obec vycházela z     částky 1.250,-Kč a počtu obyvatel obce podle bilance obyvatel České   
republiky zpracované Českým statistickým úřadem k     01.01.2020.  

 Neinvestiční transfery ze státního rozpočtu činily: 

K 31.12.2020 v Kč K 31.12.2021 v Kč

Příspěvek na výkon státní správy 337 300,00 352 800,00



Porovnání příjmů a výdajů:

Příjmy 
k 31.12.2020

Příjmy

k 31.12.2021

Výdaje 
k 31.12.2020

Výdaje

k 31.12.2021

27 138 306,35 40 235 546,16 29 529 676,47 27 722 392,75

Dne 22.7.2014 byla uzavřena  smlouva o úvěru na profinancování investiční akce „ Kanalizace a likvidace 
odpadních vod Brankovice“ ve výši 15 000 000,00 Kč s  pevnou úrokovou sazbou 1,57 % p.a. z jistiny úvěru. 
Celá  částka  byla  profinancována  k  31.12.2014.  První  splátka  ve  výši  104  000,00  Kč  byla  uhrazena  k 
31.1.2016. Počet splátek je 143. Poslední splátka bude uhrazena k 31.12.2027 ve výši 128 000,00 Kč. K 
31.12.2021 byly uhrazeny splátky ve výši 6 240 000,00 Kč, zbývá uhradit částku ve výš i 7 512 000,00 Kč.

Na nedokončených investicích zůstává projektová dokumentace havarijního propojení SV Vyškov v hodnotě 
982 500,00 Kč, chodník I/50 ve výši 5 090 218,64 Kč, zaměření účelové mapy hřbitovní zdi ve výši 6 000,00 
Kč a zadávací dokumentace na protipovodňová opatření ve výši 60 500,00 Kč.

Celkem je na nedokončených investicích ( účet 041, 042) 6 139 218,64 Kč.

Z investičních akcí byla dokončena výstavba dětského hřiště I v hodnotě 627 415,25 Kč, dětského hřiště II v 
hodnotě 137 873,45 Kč, pódium na střelnici v hodnotě 287 408,00 Kč, Byl zakoupen dopravní automobil pro 
SDH Brankovice v hodnotě 1 803 528,00 Kč. Byl pořízen nový územní plán ve výši 284 000,00 Kč. Dále 
městys obdržel dotaci od pana Jana Navrátila na pořízení inženýrských sítí a komunikace v ulici Padělky ve 
výši  421  400,00  Kč.   Do  majetku  městyse  byla  převedena  radiostanice   v  hodnotě  41  782,20  Kč  od 
Hasičského záchranného sboru Jihomoravského kraje.

Celkové náklady investičních akcí zařazených majetku městyse v roce 2021  činily 
3 603 406  ,90 Kč.  

V roce 2021 byl zakoupen drobný dlouhodobý majetek ( 028):

1. Bezuhlíkový šroubovák 6109,00
2. Profi nářadí 5203,00
3. Lavičky TUBO IIn188/2 kusy            23079,66
4. Stůl TUBO            23657,92
5. Stroj na cukrovou vatu                                                                    6027,00
6. Dvoj-skluzavka se skákačkou                                                       12980,00
7. Lavička TUBO Iin 188                                                                   24294,38
8. Tefcold FS 2380                                                                           14772,73
9. Vysokotlaký čistič K 4 Compact HOBBY                                        6033,06
10.Dopravní zrcadlo                                                                             6231,50
11.Kalové čerpadlo 1 kus                                                                   15251,00
12. Parkovací sloupek 2 kusy                                                              7865,00
13.Tiskárna CANON                                                                            4990,00
14.Nabíječ jednonásobný HR/převod do majetku od HZS/                 4838,58

  
Celkem            161 332,83 Kč

Z majetkové evidence /účet 028/ byl vyřazen majetek – OP = 7.498,99 Kč. Na základě Protokolu – předání a 
převzetí vloženého majetku byl ZŠ a MŠ převeden majetek – mobiliář ROP ve výši 675.413,37 Kč,/účet 028/ 
a mobiliář vedený na účtu 022 ve výši 1,692.812,40 Kč. 



Porovnání plnění rozpočtu: 

 Příjmy Výdaje

Schválený rozpočet k 31.12.2020 29 753 000,00 29 753 000,00

Rozpočet po změnách k 31.12.2020 41 300 500,00 53 002 500,00

Skutečnost k 31.12.2020 47 238 203,64 53 953 175,62

Schválený rozpočet k 31.12.2021 23 195 900,00 23 195 900,00

Rozpočet po změnách k 31.12.2021 36 169 900,00 31 926 800,00

Skutečnost k 31.12.2021 40 235 546,16 27 722 392,75

 

Bylo provedeno 10 rozpočtových opatření,  ve kterých se promítly  zejména obdržené dotační  prostředky, 
průtokové dotace a běžné úpravy rozpočtu a 12 rozpočtových změn.

Neinvestiční přijaté      transfery      od obcí           

Přijaté transfery v roce 2021

Obec Chvalkovice - hasiči

Přijatý transfer v roce 2022

Obec Chvalkovice - hasiči

20 000,00 20 000,00

 

Pohledávky městyse činily k 31.12.2021 částku ve výši 25.150,00 K  č.   Jedná se o nedoplatky za 
odvoz komunálního odpadu.

Městys Brankovice má příspěvkovou organizaci Základní školu a  mateřskou školu Brankovice  se sídlem 
Brankovice, Tasova 272, IČO 46270914 je vedena v rejstříku škol a školských zařízení v souladu s § 143 
odst. 2 a podle § 149 odst.5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a  byla zřízena dne 1.1.1993.

 Příspěvková organizace ZŠ a MŠ Brankovice obdržela z rozpočtu Městyse Brankovice v roce 2021 
příspěvek na provoz ve výši  4 500 000,00  Kč. Příspěvek byl usnesením ZM č. XV/5 ze dne 4.8.2021 snížen 
o částku ve výši 900 000,00 Kč.

Schválený rozpočet ZŠ a MŠ 
2020

Schválený rozpočet ZŠ a MŠ 
2021

4 300 000,00 4 500 000

 



Hospodaření příspěvkové organizace ( v Kč na dvě desetinná místa) k 31.12.2021:

Výnosy hlavní činnosti činily k 31.12.2021                             37 635 548,29

Výnosy hospodářské činnosti k 31.12.2021                                           0

Náklady hlavní činnosti činily k 31.12.2021                            37 351 004,33

Náklady hospodářské činnosti činily k 31.12.2021                                0

Výsledek hospodaření hlavní činnosti k 31.12.2021                   284 543,96

Výsledek hospodaření hospodářské činnosti k 31.12.2021                  0

 Finanční výbor neprovedl u příspěvkové organizace žádnou kontrolu.

Příspěvková organizace nečerpala v roce 2021 žádný úvěr.

Usnesením ZM Brankovice ze dne 28.12.2006 byl s účinností od 1.1.2007 zřízen sociální fond.

Čerpání sociálního fondu k     31.12.2021  

Převod   z minulých 
let k 1.1.2021

Příjmy sociálního 
fondu
k 31.12.2021

Výdaje 
sociálního fondu
k 31.12.2020

Zůstatek  sociálního 
fondu k 31.12.2021

7 648,00 150 000,00 113 338,00 44 310,00

Fond je tvořen částkou, kterou schválí  ZM při  schvalování rozpočtu na daný rok. Úřad městyse 
v roce 2021 poskytoval z fondu   příspěvek na stravování zaměstnancům ve výši 40,-Kč za každý 
odpracovaný den.
Zaměstnancům byl hrazen příspěvek na rekreaci ve výši 2 000,-Kč/rok a příspěvek na pracovní 
oděvy, vitaminy, rehabilitační a zdravotní procedury ve výši 2 000,-Kč/rok.

Městys  Brankovice  je  členem Svazku obcí  Mezihoří.  Svazek  vznikl  9.  února  2006,  registrací  u 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje  v  Brně.  Svazek je  právnickou osobou se  sídlem v  obci  
Nemotice a byl ustanoven v souladu § 46 a násl. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. Nejvyšším 
orgánem svazku je valná hromada, kterou tvoří zástupci a starostové svazku jednotlivých obcí. 
Členy Svazku je 11 obcí a 2 městyse - Dobročkovice, Chvalkovice, Kožušice, Malínky, Milonice,  
Nemochovice, Nemotice, Nesovice, Nevojice, Snovídky, Uhřice, městyse Brankovice a Hvězdlice. 
Svazek obcí Mezihoří je od 29. 6. 2007 členem místní akční skupiny Společná cesta. 
Příspěvek městyse Svazku obcí Mezihoří  za rok 2021 činil  26.730,-Kč a příspěvek na  sociální 
služby 26 730,00 Kč. Příspěvek MAS za rok 2019 činil 8.910,-Kč. Příspěvek na jednoho obyvatele 
činil 10,-Kč ( 891 obyvatel). 
Přes MAS  jsou  získány do rozpočtu městyse dotační prostředky.







1

Rozpočet

Skutečnost k 

31.12.2021 Rozpočet

Skutečnost k 

31.12.2021

Lesní hospodářství   

Tržba 300 000,00 674 185,13

Dotace 223 600,00

Spotřeba materiálu 80 000,00 78 969,08

Cestovné 30 000,00 26 595,00

Náklady na reprezentaci (občerst) 1 000,00 966,21

Ostatní služby 200 000,00 609 813,00

Mzdové náklady 100 000,00 89 413,00

c e l k e m 300 000,00 897 785,13 411 000,00 805 756,29

výsledek - zisk -111 000,00 92 028,84

Vodní hospodářství
Tržby za vodu 690 000,00 722 473,80

Spotřeba materiálu 30 000,00 29 279,38

Spotřeba elektrické energie 50 000,00 41 571,90

Opravy a udržování 100 000,00 226 000,00

Ostatní služby 50 000,00 65 159,32

Mzdové náklady 120 000,00 121 584,00

Poplatek za odběr podzemní vody 80 000,00 67 328,00

c e l k e m 690 000,00 722 473,80 430 000,00 550 922,60

výsledek - zisk 260 000,00 171 551,20

Stočné    (odpadní vody)
Tržby za stočné 1 620 000,00 1 658 091,62

Přefakturace opravy odstředivky 16 795,00

Spotřeba materiálu 30 000,00 34 189,12

Spotřeba elektrické energie 360 000,00 431 095,89

Opravy a udržování 35 000,00 42 209,88

Ostatní služby 150 000,00 165 033,76

Mzdové náklady 60 000,00 56 400,00

c e l k e m 1 620 000,00 1 674 886,62 635 000,00 728 928,65

výsledek - zisk 985 000,00 945 957,97

Vedlejší hospodářská činnost

Příjmy Výdaje



2

Rozpočet

Skutečnost k 

31.12.2021 Rozpočet

Skutečnost k 

31.12.2021

Obecní hostinec

Tržby za vlastní výrobky 670 000,00 680 677,22

Tržby z prodeje zboží 2 000 000,00 1 713 585,05

Spotřeba materiálu 30 000,00 38 320,79

Spotřeba surovin na vaření 250 000,00 276 710,70

Spotřeba zboží k prodeji 1 100 000,00 991 620,05

Spotřeba elektr. energie a plynu 90 000,00 94 670,87

Opravy a udržování 3 000,00 10 536,00

Ostatní služby 50 000,00 51 492,01

Mzdové náklady 750 000,00 739 158,00

Pojištění sociální 155 000,00 161 327,00

Pojištění zdravotní 40 000,00 49 696,00

c e l k e m 2 670 000,00 2 394 262,27 2 468 000,00 2 413 531,42

výsledek - ztráta 202 000,00 -19 269,15

Kulturní dům

Tržby za nájem 30 000,00 16 490,91

Spotřeba materiálu 10 000,00 13 762,63

Spotřeba elektr.energie a plynu 75 000,00 85 080,60

Opravy a udržování 1 000,00 0,00

Ostatní služby 3 000,00 946,19

Mzdové náklady 1 000,00 0,00

c e l k e m 30 000,00 16 490,91 90 000,00 99 789,42

výsledek - ztráta -60 000,00 -83 298,51

Zdravotní středisko

Tržby za nájem 12,00 12,00

Spotřeba materiálu  2 000,00 0,00

Spotřeba elektrické energie  3 000,00 3 498,79

Opravy a udržování  1 000,00 0,00

Ostatní služby  1 000,00 0,00

c e l k e m 12,00 12,00 7 000,00 3 498,79

výsledek - ztráta -6 988,00 -3 486,79

Příjmy Výdaje



3

Rozpočet

Skutečnost k 

31.12.2021 Rozpočet

Skutečnost k 

31.12.2021

Bytové hospodářství

Tržby za nájem 225 000,00 229 740,00

Spotřeba materiálu 3 000,00 0,00

Spotřeba elektr. energie a plynu 3 000,00 687,00

Opravy a udržování 40 000,00 18 945,10

Ostatní služby 10 000,00 9 498,50

c e l k e m 225 000,00 229 740,00 56 000,00 29 130,60

výsledek - zisk 169 000,00 200 609,40

Nebytové prostory

Tržby za nájem 25 000,00 24 892,00

Spotřeba materiálu 1 000,00 0,00

Spotřeba elektrické energie 1 000,00 0,00

Opravy a udržování 1 000,00 0,00

Ostatní služby 1 000,00 9 807,05

c e l k e m 25 000,00 24 892,00 4 000,00 9 807,05

výsledek - zisk 21 000,00 15 084,95

Ostatní příjmy

Nájem T-MOBILE CZ/zeď vodárny/ 35 000,00 35 000,00

Nájem CUBESOL, s.r.o. Brno 7 000,00 7 000,00

Příjem za el.en. T-MOBILE vodárna 46 053,22

Příjem z prodeje pohledů,odznaků 9,00

Příjem za kopírování 668,59

Příjem za hlášení rozhlasem 66,12

Příjmy z reklam 220,00

Úhrada vyřaz.pohled. za stočné 200,00

Zaokrouhl. plateb za vodné,stočné 15,67

Příjmy Výdaje



Úroky 815,78

Celkem 42 000,00 90 048,38

4

Rozpočet

Skutečnost k 

31.12.2021 Rozpočet

Skutečnost k 

31.12.2021

Ostatní výdaje

Opravné položky k pohledávkám 7 840,72

Náklady z vyřazených pohledávek 15 200,00

Náklady el.en. T-MOBILE vodárna 46 053,22

Bankovní poplatky 5 214,44

Celkem 74 308,38

Příjmy celkem 5 602 012,00 6 050 591,11

Výdaje celkem 4 101 000,00 4 715 673,20

Hospodářský výsledek před zdaněním 1 501 012,00 1 334 917,91

Daň z příjmů právnických osob (19%)   z 

důvodu osvobození obce od platby DPPO bude 

částka daně převedena do rozpočtu Městyse 

Brankovice

257 640,00

Hospodářský výsledek po zdanění 1 077 277,91

Příjmy Výdaje



Komentář  k  závěrečnému účtu  vedlejší hospodářské činnosti 
městyse Brankovice k 31.12.2021 

 

 
Lesní hospodářství 
 
V roce 2021 byla provedena nahodilá těţba popadaných stromů (vývratů), narušených  
hnilobou a suchých stromů v lesích Ţaroušky a Chroustová. Za toto vytěţené dřevo 
činila trţba cca 661 000,- Kč.  
Za prodej klestu občanům se utrţilo cca 13 000,- Kč.  
Byl obdrţen finanční příspěvek z KÚ JmK na obnovu, zajištění a výchovu lesních 
porostů do 40 let (následná péče o vysázený les = 173 600,- Kč, zřízení oplocenek = 
50 000,- Kč).   
V jarních měsících bylo provedeno zalesnění sazenicemi smrku v počtu 4500 ks. 
V průběhu roku bylo opakovaně prováděno vyţínání v oplocenkách s mladým porostem. 
Průběţně byla prováděna pěstební činnost. 
Na podzim byl proveden nátěr mladých stromků přípravkem, který je chrání před 
okusem zvěří. 
Materiálové náklady tvoří nákup sazenic smrku, materiál spojený s nátěrem stromků 
včetně ochranných pomůcek, materiál na zhotovení oplocenek a nákup dalšího 
drobného materiálu.  
Účet cestovné zahrnuje cestovní náhrady na zajištění pěstební činnosti, těţby a prodeje 
dřeva a převoz pracovníků na práci v lese. 
Na poloţce ostatní sluţby jsou naúčtovány náklady spojené s výsadbou a nátěrem 
stromků, činnost odborného lesního hospodáře včetně poradenství, mulčování lesních 
pozemků, náklady na těţbu a přibliţování dřeva a další drobné výdaje spojené s 
pěstební činností.  
Mzdové náklady byly čerpány na odměnu hajného, mzdy pracovníků provádějících 
pěstební činnost v lese včetně prořezávky mladých porostů. 
 
Vodní hospodářství  
 
Cena vodného pro rok 2021 byla stanovena na 21,80 Kč /m3 bez DPH.  
Na účet spotřeby materiálu je naúčtován nákup drobného materiálu pro zhotovení 
vodovodních přípojek a nákup chlornanu sodného na úpravu vody ve vodojemu. 
Mechanická a chemická regenerace 2 nových a 2 starých vrtů tvoří čerpání na účtu 
opravy a udrţování. 
Výdaje ve výši 19,2 tis. Kč na poloţce ostatní sluţby tvoří náklady na montáţ 
vodovodních přípojek a odkalení vodovodního řádu, laboratorní rozbory pitné vody cca 
27 tis. Kč, a geodet. zaměření a vyhotovení pasportu vodovodu 19 tis. Kč.  
Poplatek za odběr podzemní vody činí 67 328,- Kč za odebraných 33 664 m3 podzemní 
vody v roce 2021. Tento poplatek se platí kaţdoročně na základě vydaného rozhodnutí 
celním úřadem a činí 2,- Kč za kaţdý odebraný m3 podzemní vody.  
 
 

 

Stočné  
 
Cena stočného pro rok 2021 byla stanovena na 43,70 Kč/m3 bez DPH.  
Cena stočného je stanovena dle podmínek SFŢP -  poskytovatele dotace na výstavbu 
kanalizace a ČOV. 
U domácností, které nejsou napojeny na obecní vodovod, je výše  platby za stočné na 
osobu a rok 1 398,40 Kč bez DPH (počítá se 32 m3 /osobu/rok) . 



Nemovitosti, které jsou napojeny na obecní vodovod, platí stočné dle odebraných m3 
vody. 
Na účtu spotřeby materiálu tvoří hlavní poloţku nákup chemikálií pro ČOV – síran 
ţelezitý a Sokoflok 59 GP a ostatní drobný materiál.  
Spotřeba elektrické energie na ČOV je placena měsíčně na základě přijatého  
vyúčtování. 
Elektrická energie u čerpacích stanic číslo 1 - 6 se platí měsíčně zálohovou platbou a 
vyúčtování se provádí  1x ročně. 
Na účet opravy a udrţování je naúčtována oprava a servis odstředivky a výměna 
čerpadla k odstředivce.  
Čerpání účtu ostatní sluţby tvoří platby za laboratorní  rozbory odpadní vody a tuhého 
odpadu z ČOV, za odvoz sedimentu, likvidaci a odstranění odpadu (kalů) z ČOV, čištění 
kanalizace, servis dmychadel, platby za telefon a další sluţby.  
 
Obecní pohostinství  
 
V roce 2021 bylo vyrobeno a prodáno 8841 obědů na závodní stravování. Cena za 1 
oběd činila  80,- Kč vč. 15% DPH a od července 2021 došlo ke zvýšení ceny na 85,- Kč 
vč. 15% DPH. 
Provoz obecního pohostinství (hlavně výčepu) byl v průběhu roku 2021 ovlivněn 
vydanými protiepidemickými opatřeními proti šíření nemoci COVID-19. Z tohoto důvodu 
byl výčep zcela uzavřen od 1.1.2021 do 16.5.2021. Mimo tato období byl výčep 
v provozu za dodrţení protiepidemických opatření, která se týkala omezení počtu hostů 
a míst k sezení v provozovně. 
Kuchyně obecního pohostinství zůstala po celý rok v provozu a to z toho důvodu, ţe byl 
umoţněn prodej obědů přes výdajové okénko za dodrţení protiepidemických opatření.  
V průběhu roku docházelo ke zvyšování nákupních cen a s tím spojených i prodejních 
cen tabákových výrobků.  
Na účet spotřeby materiálu je naúčtováno pořízení spotřebního materiálu, např. čistící, 
úklidové a dezinfekční prostředky, hygienické prostředky, toaletní potřeby, přípravky 
na čištění odpadů, sůl na změkčování vody do konvektomatu, přípravky do myčky, 
nákup CO plynu, ţárovky, plastový program na hody a další spotřební materiál.  
Za spotřebu elektrické energie bylo vyúčtováno cca 39 tis.Kč a za spotřebu plynu a tepla 
56 tis. Kč. 
Čerpání na účtu ostatní sluţby tvoří platby za vodné a stočné, kontrola a servis myčky, 
vodoinstalační práce, audit HCCP, koncesionářské poplatky, autorský poplatek OSA + 
INSTAGRAM (odměna umělcům), satelitní příjem Telly, platby za pravidelné čištění 
výčepního zařízení, odvoz komunálního odpadu a gastroodpadu, platby za telefon, 
nájem CO lahví, čištění a praní prádla, ubrusů a další sluţby. 
 
Kulturní dům  
 
Příjmy za pronájem kulturního domu byly z velké části ovlivněny vydanými 
protiepidemickými opatřeními proti šíření nemoci COVID-19 a zákazu pořádání 
společenských a rodinných akcí, kde dochází ke sdruţování osob.  Většina akcí z tohoto 
důvodu byla zrušena.   
Materiálové náklady tvoří nákup úklidových, čistících, desinfekčních, hygienických 
prostředků a drobného materiálu. 
Poloţku ostatní sluţby tvoří platby za odvoz komunálního odpadu.  
 
 
 
 
 
 



Zdravotní středisko  
  
Čerpání na účtu spotřeby elektrické energie představuje spotřebu v zubní ordinaci  
v době odebírání vzorků na nemoc COVID 19. 
 
Bytové hospodářství  
 
Výše nájemného zůstala na stejné výši jako v roce předchozím, všichni nájemníci 
zaplatili nájemné ve stanoveném termínu.  
Oprava plynového kotle v bytě nad hasičkou a oprava a výměna WC v bytech MŠ 
tvoří čerpání na účtu oprav. 
 
Nebytové hospodářství  
 
Všichni nájemníci platili nájemné včas a v předepsané výši. V prostorách České pošty 
byl namontován nový měřič tepla za cca 9800,- Kč.  
 
 
 

 

 


